

**DETERMINA DI AFFIDAMENTO
FORNITURA
DI IMPORTO INFERIORE AD € 40.000,00**

Oggetto: Servizio Fognatura e Depurazione – *Lavori di "Realizzazione nuovo sollevamento fognario nel Comune di Verduno" - Fornitura di n. 2 pompe sommergibili - CUP J91B20000940005*

CIG Z0A3983123

Determina n. 1 del 17/01/2023

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Con determina del RUP n. 6 del 20/04/2021 sono stati affidati i "Servizi di Ingegneria per la progettazione esecutiva, DL e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione per la realizzazione di una nuova stazione di sollevamento liquami nel Comune di Verduno – CIG Z843190D00E, all'Ing. Federico GATTI con studio in Via Damilano, 4 – 12062 Cherasco (CN) per un importo complessivo di € 5.499,92 oltre IVA e contributi.

Come da relazione tecnica-illustrativa, la soluzione progettuale selezionata prevede l'installazione all'interno dell'esistente struttura della fossa Imhoff di un impianto di sollevamento fognario composto da due elettropompe (di cui una di riserva), complete di piedi di accoppiamento, tubi guida, valvole di flussaggio e valvole di sezionamento e ritegno (queste ultime collocate in un nuovo pozzetto superficiale a lato della stazione di sollevamento).

Con provvedimento del C.d.A. del 09/12/2021 sono stati affidati i lavori di "Realizzazione nuovo sollevamento fognario nel Comune di Verduno" CUP J91B20000940005 - CIG 9013816446, alla ditta A.T.P. S.r.l. con sede in Roma (RM) – Via Stanislao Solari, 41 (C.F. e P.IVA 09011671006), che ha offerto un importo complessivo di € 45.609,83, di cui € 40.518,88 per lavori ed € 5.090,95 per gli oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso).

Dato atto che si decise di tenere separati, nella predisposizione della perizia, l'affidamento dei lavori dagli affidamenti delle forniture.

Nello specifico, è necessario acquisire:

- n.2 pompe sommergibili aventi le seguenti caratteristiche:
 - Tipo: Flygt MP 3069.170 HT 250
 - Potenza Nominale: 2,4 KW- 400 Volt trifase- 50Hz
 - Lunghezza cavo: 10 metri
 - Mandata corpo pompa: 50 mm
 - Sezione materiali: albero in acciaio inox AISI 431; Girante in Ghisa
 - Piede di accoppiamento DN 50
 - Attacco guida superiore in acciaio inox per tubo guida da 3/4"
 - Tassello in acciaio zincato a caldo
 - Catena in acciaio zincato – portata massima 0,2 ton - lunghezza totale 3 metri
 - Grillo in acciaio zincato portata massima 500 kg
- Forniture accessorie aventi le seguenti caratteristiche:
 - n. 2 valvole a palla DN 50 mm tipo AVK con rivestimento epossidico.
 - n. 2 saracinesche cuneo gommato a corpo piatto DN 50 PN10/16

Ricorrendo i presupposti per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, è stato richiesto con nota in data 21/12/2022 protocolli n. 9712, 9713, 9714, 9715, 9716/fb, mediante la piattaforma Traspare presso cui la documentazione risulta agli atti, un preventivo a cinque ditte iscritte all'Albo fornitori nella categoria "Elettropompe (per acquedotto)":

- Topino s.n.c.
- Termoplastica s.a.s.
- Sama impianti S.r.l.
- Xylem Water Solutions Italia S.r.l.
- Elettromeccanica F.Ili Giacosa s.n.c..

In data 02/01/2023 è pervenuto il preventivo (prot. 42) dalla ditta **Xylem Water Solutions Italia S.r.l. S.r.l.** dell'importo complessivo di € **4.900,00** oltre IVA.

In data 10/01/2023 è pervenuto il preventivo (prot. 188) dalla ditta **Elettromeccanica F.lli Giacosa s.n.c.** dell'importo complessivo di **€ 6.460,00** oltre IVA.

In data 12/01/2023 è pervenuto il preventivo (prot. 265) dalla ditta **Sama Impianti S.r.l.** dell'importo complessivo di **€ 4.870,00** oltre IVA.

Ritenuto di poter individuare quale affidatario della fornitura la ditta **Sama Impianti S.r.l.** (cod. fiscale e P.IVA 02452220060), con sede legale in Via della Chimica, zona industriale D3, 7 – 15121 Alessandria (AL), per i seguenti motivi:

- il prezzo offerto è congruo in rapporto alla qualità della prestazione richiesta;
- l'operatore economico selezionato ha la necessaria capacità tecnica e professionale per l'esecuzione della fornitura.

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, p.i. Fabrizio Boffa,

DETERMINA

- Di affidare la "Fornitura di n. 2 pompe sommergibili" relativa ai lavori di "Realizzazione nuovo sollevamento fognario nel Comune di Verduno" - CUP J91B20000940005 - **CIG Z0A3983123**, alla ditta **Sama Impianti S.r.l.** (cod. fiscale e P.IVA 02452220060), con sede legale in Via della Chimica, zona industriale D3, 7 – 15121 Alessandria (AL), alle condizioni di seguito indicate e, comunque, anche per quanto non indicato, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti:
 - o Oggetto: Fornitura di n. 2 pompe sommergibili
 - o Specifiche tecniche:

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario offerto (€)	Prezzo totale offerto (€)
Elettropompa Flygt, modello 3069.170, girante HT 250, potenza nominale 2.4 kW, mandata DN 50, completa di 10 metri di cavo elettrico La pompa verrà fornita con: piede di accompagnamento DN 50, attacco guida superiore, tassello in acciaio zincato a caldo, catena in acciaio zincato, lunghezza 3 metri, tassello in acciaio zincato a caldo	N. 2	2.255,00	4.510,00
Valvola a palla DN 50 tipo AVK	N. 2	95,00	190,00
Saracinesca cuneo gommato, a corpo piatto, DN 50, PN 10/16	N. 2	85,00	170,00

- o Importo complessivo di aggiudicazione: **€ 4.870,00** oltre IVA;
 - o Luogo di consegna: Impianto Canove di Govone;
 - o Pagamento corrispettivi: 60 gg d.f.f.m. bonifico bancario;
- Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere anche mediante posta elettronica certificata;
 - Di esonerare l'affidatario dal rilascio della garanzia definitiva prevista dall'art. 103 del D.Lgs. 50/2016.

Il Responsabile Unico del Procedimento
p.i. Fabrizio BOFFA

SI AUTORIZZA LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il Direttore Generale
dott. Giuseppe VALSANIA



Classificazione Unbundling Settore Idrico			
Settore Attività		X	Importo
ACQUEDOTTO	Captazione		
	Adduzione		
	Potabilizzazione		
	Distribuzione		
	Misura		
	Valori multicomparto		
FOGNATURA	Nera e mista		
	Bianca		
	Misura		
	Valori multicomparto	X	€ 4.870,00
DEPURAZIONE			
BOTTINI			
COGENERAZIONE			
PROMISCOUO			